
Białystok, 14-12-2021 r. 
WOOŚ.420.26.2019.JC

DECYZJA 
o umorzeniu postępowania 

Na podstawie art. 105 § 1 i 104 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. - Kodeks 
postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2021 r. poz. 735 ze zm.) 

orzekam

umorzyć w całości jako bezprzedmiotowe postępowanie w sprawie wydania decyzji 
o środowiskowych uwarunkowaniach dla planowanego przedsięwzięcia polegającego na 
„odbudowie i rewaloryzacji Zabytkowego Systemu Wodnego w Supraślu na potrzeby 
utworzenia zbiornika retencyjnego i przeciwpowodziowego wraz z niezbędną 
infrastrukturą techniczną”.

UZASADNIENIE

Wnioskiem z dnia 16 maja 2019 r. Gmina Supraśl zwróciła się do Regionalnego 
Dyrektora Ochrony Środowiska w Białymstoku o wydanie decyzji o środowiskowych 
uwarunkowaniach dla przedsięwzięcia polegającego na „odbudowie i rewaloryzacji 
Zabytkowego Systemu Wodnego w Supraślu na potrzeby utworzenia zbiornika retencyjnego 
i przeciwpowodziowego wraz z niezbędną infrastrukturą techniczną”. 

Planowane przedsięwzięcie należy do przedsięwzięć mogących potencjalnie znacząco 
oddziaływać na środowisko wymienionych w § 3 ust. 1 pkt 65 i 66 lit. a rozporządzenia Rady 
Ministrów z dnia 9 listopada 2010 r. w sprawie przedsięwzięć mogących znacząco 
oddziaływać na środowisko (Dz. U. z 2016 r. poz. 71 j.t.), dla których sporządzenie raportu 
może być wymagane. 

O wszczęciu postępowania i wystąpieniu do Państwowego Powiatowego Inspektora 
Sanitarnego w Białymstoku oraz do Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie 
Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej w Białymstoku o wyrażenie opinii co do potrzeby 
przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko dla ww. przedsięwzięcia 
w związku ze złożonym wnioskiem o wydanie decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach 
Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Białymstoku zawiadomił strony postępowania 
poprzez obwieszczenie z dnia 13 czerwca 2019 r., znak: WOOŚ.420.26.2019.JC.

Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Białymstoku biorąc pod uwagę łączne 
uwarunkowania, o których mowa w art. 63 ust 1 ustawy z dnia 3 października 2008 r. 
o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie 
środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2021 r. poz. 247 ze zm.) 
oraz uwzględniając opinię Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w 
Białymstoku oraz Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie Regionalnego 
Zarządu Gospodarki Wodnej w Białymstoku postanowieniem z dnia 22 lipca 2019 r. znak: 
WOOŚ.420.26.2019.JC, stwierdził konieczność przeprowadzenia oceny oddziaływania na 
środowisko dla wnioskowanego przedsięwzięcia, o czym zawiadomił strony postępowania 
poprzez obwieszczenie z dnia 22 lipca 2019 r., znak: WOOŚ.420.26.2019.JC. 

Postanowieniem z dnia 22 sierpnia 2019 r. znak: WOOŚ.420.26.2019.JC Regionalny 
Dyrektor Ochrony Środowiska w Białymstoku zawiesił przedmiotowe postępowanie do czasu 



przedłożenia przez wnioskodawcę raportu o oddziaływaniu ww. przedsięwzięcia na 
środowisko.

Gmina Supraśl pismem z dnia 7 grudnia 2021 r. (data wpływu: 13 grudnia 2021 r.) 
znak: RI.6220.7.2019  zwróciła się do tut. organu o wycofanie wniosku z dnia 16 maja 2019 r. 
w sprawie wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach dla ww. przedsięwzięcia.

W związku z powyższym pismem Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska 
w Białymstoku w dniu 14 grudnia 2021 r. podjął postępowanie dla ww. przedsięwzięcia. 

W związku z wycofaniem przez wnioskodawcę wniosku w sprawie wydanie decyzji 
o środowiskowych uwarunkowaniach, należy uznać, iż przedmiotowe postępowanie w całości 
stało się bezprzedmiotowe.
 W ocenie tut. organu umorzenie postępowania w sprawie wydania decyzji 
o środowiskowych uwarunkowaniach dla przedmiotowego przedsięwzięcia nie narusza 
interesu społecznego. 

Wobec powyższego, zgodnie z art. 105 § 1 ustawy Kodeks postępowania 
administracyjnego, orzeczono jak w sentencji niniejszej decyzji. 

POUCZENIE

Od niniejszej decyzji służy stronie prawo wniesienia odwołania do Generalnego 
Dyrektora Ochrony Środowiska za pośrednictwem Regionalnego Dyrektora Ochrony 
Środowiska w  Białymstoku  w terminie 14 dni od dnia jej doręczenia.

W trakcie biegu terminu do wniesienia odwołania strona może zrzec się prawa do 
wniesienia odwołania wobec organu administracji publicznej, który wydał decyzję. 
Z dniem doręczenia organowi administracji publicznej oświadczenia o zrzeczeniu się 
prawa do wniesienia odwołania przez ostatnią ze stron postępowania, decyzja staje się 
ostateczna i prawomocna, co oznacza, iż decyzja podlega natychmiastowemu wykonaniu 
i brak jest możliwości zaskarżenia decyzji do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego. 
Nie jest możliwe skuteczne cofnięcie oświadczenia o zrzeczeniu się prawa do wniesienia 
odwołania. 

Regionalny Dyrektor
Ochrony Środowiska w Białymstoku

Beata Bezubik
     /podpisano elektronicznie/

Otrzymują:
1. Gmina Supraśl
2. pozostałe strony w trybie art.49 KPA poprzez obwieszczenie



Potwierdzam zgodność kopii wydruku z dokumentem elektronicznym:

Identyfikator dokumentu 109541.715041.736874

Nazwa dokumentu 26 umorzenie postępowania.pdf

Tytuł dokumentu 26 umorzenie postępowania

Sygnatura dokumentu WOOŚ.420.26.2019

Data dokumentu 2021-12-14

Skrót dokumentu F556523518247208F9DA13A6CF96609DE9EAF0C7

Wersja dokumentu 1.3

Data podpisu 2021-12-14 11:47:48

Podpisane przez Beata Bezubik Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska

Rodzaj certyfikatu Certyfikat kwalifikowany podpisu elektronicznego
EZD 3.106.7.7.

Data wydruku: 2021-12-14
Autor wydruku: Cerkownik Joanna (starszy specjalista)


		2021-12-14T10:47:48+0000
	Beata Bezubik




